
Bezpečnost a rizika při 
freeridových a skialpinistických 

aktivitách na japonských 
ostrovech Hokkaido a Honšú 

Jan Pala 

 

Komise tradičního skialpinismu ČHS 

3. LF UK Praha 

 

28. Pelikánův seminář 

28. 10. 2017 Malá Fatra 

 



Proč jet s lyžemi na Hokkaido? 

 V posledních několika málo letech VŠICHNI freerideři jezdí za 
prašanem do Japonska 

 Na internetu je spousta videí a fotek z bezedného japonského 
prašanu ať už na volných pláních nebo ve vzrostlých listnatých 
lesích 

 Ochutnat japonskou kuchyni, kromě různě upravených ryb 
hlavně sushi 

 Dostatečně se rozmočit v onsenech (termální prameny) 

 Nechat si od japonské ski patrol zabavit lístky na vleky 

2 



Hokkadio = prašan, aspoň někdy 

3 



Hokkaido 

4 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Hokkaido 

5 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Honšú 

6 



Honšú 

7 



Honšú 

8 



Mezinárodně známé oblasti 

9 



Mezinárodně známé oblasti 

10 



Mezinárodně známé oblasti 

11 



Mezinárodně známé oblasti 

12 



Mezinárodně známé oblasti 

13 



Mezinárodně známé oblasti 

14 



Niseko 

15 



Niseko 

16 



Niseko 

17 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Niseko 

18 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Niseko 

19 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Niseko 

20 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Niseko 

21 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Niseko - bezpečnost 

22 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Niseko - bezpečnost 

23 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Niseko 

24 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Rusutsu 

25 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Yotei 

26 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Yotei 

27 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Yotei 

28 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Yotei 

29 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Yotei 

30 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Yotei 

31 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Asahidake 

32 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Asahidake 

33 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Asahidake 

34 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Asahidake 

35 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Shiribetsu 

36 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Shiribetsu 

37 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Shiribetsu 

38 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Shiribetsu 

39 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Vychytávky na Hokkaido 

40 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Vychytávky na Hokkaido 

41 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Vychytávky na Hokkaido 

42 Jan Pala, Bezpečnost při freeridu a skialpinismu na japonském ostrově Hokkaido 



Hiuchi - Honšú 

43 

 1000 YEN = 7,5 EUR 



Hiuchi - Honšú 

44 



Hiuchi - Honšú 

45 



Hiuchi - Honšú 

46 



Hiuchi - Honšú 

47 



Hiuchi - Honšú 

48 



Hiuchi - Honšú 

49 



Hiuchi - Honšú 

50 



Hokkaido a Honšú 

51 

 V rámci lyžařského střediska je ski patrol hodně všímavá 

 Sedačkové lanovky nemají žádné bezpečnostní prvky 

 Je vhodné nezajíždět do volného terénu za lana 

 V případě nedostatku sněhu v jiných částech světa se může 
stát, že bude přelidněno a všechny volné terény dostupné 
z lanovek a vleků rozjěžděnyšechny sjezdovky jsou 
průběžně kontrolovány ski patrol 

 Skialp s převýšením na jeden sjezd od 600 m do 1200 m 

 Výstupy na sopky Yotei a Asahidake také výborné 

 Má smysl tam jet 


